Concepto

MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ GUERRERO

Gasto por Categoria Programatica

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

Egresos

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la
banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

99,582,160
0
0
0
99,582,160
54,250,166
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45,331,994
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(Reducciones)

-1,316,860
0
0
0
-1,316,860

2,766,049
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-4,082,909
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98,265,300
0

0
0
98,265,300
57,016,215
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41,249,084
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28,288,424
0
0
0
28,288,424
24,748,944

o O o o o o

3,539,480
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28,288,424
0
0
0
28,288,424
24,748,944
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3,639,480
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69,976,875
0
0
0
69,976,875
32,267,271
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37,709,604
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Total del Egreso

99,582,160

-1,316,860

98,265,300

28,288,424

28,288,424

69,976,875




