

MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ GUERRERO
Gasto por Categoría Programática
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	99,582,160	-1,316,860	98,265,300	28,288,424	28,288,424	69,976,875
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	99,582,160	-1,316,860	98,265,300	28,288,424	28,288,424	69,976,875
Prestación de Servicios Públicos	54,250,166	2,766,049	57,016,215	24,748,944	24,748,944	32,267,271
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	45,331,994	-4,082,909	41,249,084	3,539,480	3,539,480	37,709,604
Administrativos y de Apoyo	0	0	0	0	0	0
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0	0	0	0	0	0
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	0
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	99,582,160	-1,316,860	98,265,300	28,288,424	28,288,424	69,976,875